
 

 

CHINY 

 18 dni 

 Z TYBETEM 

26 dni 

 

 

 

 

TERMIN: 5 – 22 września 

WERSJA Z TYBETEM: 5 – 30 września  

 

 

PROGRAM WYJAZDU 

Dzień 1   

Zbiórka na lotnisku w Warszawie (ewentualnie na lotnisku innego miasta w Polsce) dwie 

godziny przed odlotem. Szczegółowa informacja o zbiórce i godzinie odlotu jest podana w 



programie, który otrzymuje każdy uczestnik wycieczki. Wylot z przesiadką do 

Hongkongu. 

Dzień 2  

Przylot do Hongkongu. Objazd tej byłej kolonii – przejazd na wyspę Hong Kong, część 

miasta z ultranowoczesnymi drapaczami chmur. Wjazd na szczyt góry Victoria i 

podziwianie panoramy na niesamowite wieżowce ze szczytu. Port Aberdeen – krótki rejs i 

obserwacja dżonek i pozostałości tradycyjnego życia na wodzie. Powrót na półwysep 

Kowloon do hotelu i odpoczynek. Wieczorny spacer po centrum – tętniącej życiem 

dzielnicy pełnej neonów, sklepów, restauracji i targów. Nocleg w hotelu w Hongkongu. 

Dzień 3  

Dalsze zwiedzanie lub nieco czasu wolnego w Hongkongu na buszowanie po słynnych 

domach towarowych. Po południu przejazd na dworzec kolejowy i krótka (ok. 2 h) podróż 

pociągiem ekspresowym do Guangzhou (dawna nazwa: Kanton). Nocleg w Kantonie. 

Dzień 4 

Wizyta na targu (nie dla wrażliwych!): małpy, żółwie, skorpiony, przeróżne owady, 

niezwykłe części ciała zwierząt – okazja do uświadomienia sobie, co składa się na chińską 

kuchnię. Następnie wylot do Guilin w południowych Chinach, którego okolice pełne 

krasowych wzgórz przez wielu zaliczane są do najpiękniejszych krajobrazów świata. 

Nocleg w Guilin.  

     

Dzień 5 

Kilkugodzinny rejs rzeką Li, która płynie pośród zerodowanych gór o niezwykłych 

kształtach, obrośniętych gęsto soczyście zieloną roślinnością. Podczas rejsu obserwacja 

życia chińskiej wsi w mijanych wioskach. Dla wielu turystów rejs należy do jednych z 

najpiękniejszych w życiu. Nocleg w położonej wśród gór i chętnie odwiedzanej przez 

podróżnych miejscowości Yangshuo. Globtroterzy z całego świata przyjeżdżają tutaj, aby 

podziwiać niezwykłe górskie pejzaże i cieszyć się niezwykłą atmosferą tego miejsca. 

Dzień 6 

Pobyt w Yangshuo, dla chętnych wycieczka rowerowa do pobliskich wsi – szansa 

poznania „prawdziwego” życia chińskich wieśniaków, obserwacji uprawy ryżu na 

niezliczonych polach w okolicy, kibicowania miejscowym przy grze w madżonga, a przy 

łucie szczęścia możliwość „rzucenia okiem” na wnętrza domów, w których portret Mao na 

ścianie to wciąż standard. W Yangshuo warto kupić wiele niezwykłych pamiątek z Chin, 

które oferowane są przez sklepy i stragany. Po południu przejazd na lotnisko w Guilin i 

wylot do Szanghaju. Po przylocie wieczorne zwiedzanie tego niezwykłego miasta, gdzie 

obok tradycji powstały ultranowoczesne obiekty. Wieczorem spacer po dzielnicy Bund – z 

nabrzeżem z czasów kolonialnych, wśród wspaniale oświetlonych budynków. Nocleg w 

hotelu w Szanghaju. 

Dzień 7 

Szanghaj Zwiedzanie Muzeum Szanghajskiego posiadającego jedną z najlepszych kolekcji 

sztuki w Chinach. Wizyta w założonym w XVI w. Ogrodzie Yu oraz w pobliskim Miasteczku 

Handlowym Yuyuan, zwanym starym miastem. Spacer po bulwarze nad rzeką Huangpu – 

słynnym Bundzie oraz po rozświetlonej, kolorowej i pełnej życia ulicy Nankińskiej. Wizyta 

w Parku Sun Yatsen’a przy pomniku Fryderyka Chopina. Wieczorem występ akrobatów 

chińskich – wspaniałe, miejscami zapierające dech w piersiach przedstawienie (tradycje 

akrobatyczne w Chinach liczą ponad 2000 lat). Nocleg w Szanghaju. 



Dzień 8  Szanghaj, Yichang 

Przelot do Yichang lub Wuhan. Zaokrętowanie na statek. Nocleg na statku. 

Dzień 9    rejs po Jangcy   

Dopłynięcie do Wielkiej Tamy Trzech Przełomów, zwiedzanie tej gigantycznej budowli. 

Kontynuacja rejsu. Po przepłynięciu przez śluzę rozpoczyna się część krajobrazowa 

wycieczki: Trzy Przełomy Jangcy, które od tysiącleci stanowią źródło inspiracji dla 

chińskich artystów. Szlak rejsu wiedzie przez pierwszy i zarazem najdłuższy z nich, 

Przełom Xiling oraz Przełom Wu (Czarownic). Nocleg na statku. 

Dzień 10   rejs po Jangcy   

Kolejnego dnia rejsu można podziwiać najkrótszy i najwęższy z Przełomów, Przełom 

Qutang. W zależności od stanu wody - rejs przez tzw. Małe Trzy Przełomy na rzece 

Daning, dopływie Jangcy, lub spływ innym z dopływów rzeki - strumieniem Shennong. 

Nocleg na statku. 

Dzień 11   rejs po Jangcy   

Zależnie od decyzji kapitana statku zwiedzanie starożytnej Pagody Shibaozhai, lub postój 

w Fengdu i zwiedzanie tzw. Miasta Duchów, w którym umieszczono figury 

przedstawiające demony i władców świata podziemnego. Nocleg na statku. 

Dzień 12  koniec rejsu, Chongqing, Groty Dazu, Chengdu 

Przypłynięcie do zamieszkanego przez ponad 30 mln mieszkańców Chongqing. Koniec 

rejsu. Przejazd do Chengdu, stolicy prowincji Syczuan. Po drodze zwiedzanie Grot Dazu, 

które stanowią jeden z najsłynniejszych chińskich zespołów jaskiń. Wyrzeźbione w nich 

ponad 50 tys. postaci stanowi wspaniały przykład sztuki buddyjskiej z czasów dynastii 

Tang i Song (VII – XII w.). Posiłek w regionalnej restauracji będzie okazją do 

spróbowania oryginalnej, słynnej na całym świecie kuchni syczuańskiej. Nocleg w 

Chengdu. 

Dzień 13 

Zwiedzanie centrum hodowli pand.  Po południu przejazd na lotnisko i wylot do Xian 

(dawnej stolicy) w środkowych Chinach. Nocleg w Xian. 

Dzień 14 

Całodzienna wycieczka za miasto do niewątpliwie jednego z najbardziej niezwykłych i 

najciekawszych zabytków Chin – Muzeum Terakotowej Armii. Znajdują się tam, 

ustawione na rozległych przestrzeniach, gliniane figury naturalnej wielkości mężczyzn 

ustawionych w szyku bojowym. Stanowią oni armię pierwszego chińskiego cesarza Qin i, 

według wierzeń, mieli strzec cesarza oraz pomóc mu w życiu pozagrobowym. Niezwykłe 

jest to, że twarz  każdego z wojowników jest inna i przedstawia inne emocje, żołnierze 

przedstawieni są w różnych pozycjach, posiadają różne uzbrojenie i fryzury. To jedno z 

największych znalezisk archeologicznych XX wieku, zostało odkopane dopiero w 1974 

roku. Po drodze do muzeum wizyta w zrekonstruowanej wiosce Banpo. Dla chętnych 

(dodatkowo płatne) udział w słynnym, imponującym przedstawieniu. Nocleg w hotelu w 

Xian. 

Dzień 15 

Zwiedzanie Xian, pełnego pamiątek historycznych i otoczonego murami obronnymi 

miasta: starej dzielnicy muzułmańskiej z Wielkim Meczetem, Wielkiej Pagody Dzikich Gęsi 

i innych interesujących budowli. Miasto słynie także z kuchni, szczególnie warto 



spróbować różnorodnych rodzajów miejscowych placków. Po południu przejazd na 

lotnisko, wylot do Pekinu i tam nocleg. 

Dzień 16  

Zwiedzanie miasta: największy plac świata – Tiananmen, na którym mieszkańcy często  

puszczają latawce. W centrum placu znajduje się mauzoleum Mao Zedonga z jego 

zmumifikowanym ciałem. W północnej części placu znajduje się Brama Niebiańskiego 

Spokoju, prowadząca do Zakazanego Miasta. Zwiedzanie budowli cesarskich w niegdyś 

niemożliwym do obejrzenia dla zwykłych śmiertelników Zakazanym Mieście, oraz 

przepięknego, położonego na obrzeżach miasta Letniego Pałacu Cesarskiego (Yiheyuan) z 

wieloma pawilonami cesarskimi, altankami, rozległymi ogrodami i jeziorem. Przejazd na 

tereny olimpijskie i rzut oka na najważniejsze obiekty igrzysk z 2008r. Wieczorem ulgę 

przyniesie masaż stóp wykonywany przez sprawne Chinki.  Nocleg w hotelu w Pekinie. 

Dzień 17 

Całodzienna wycieczka do oddalonego o 80 km Wielkiego Muru, jednego z 

architektonicznych cudów świata, wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa Kultury 

UNESCO. Oglądany fragment muru jest jednym z najlepiej zachowanych i 

odrestaurowanych części, położonej w malowniczej górskiej okolicy i zapewniającej  

widoki na inne fragmenty muru. Po drodze zwiedzanie Grobowców Cesarzy z Dynastii 

Ming, imperialnej nekropolii ze słynną Drogą Duchów symbolizującą przejście z jednego 

świata do drugiego. Powrót do Pekinu. Fakultatywnie możliwość obejrzenia spektaklu – 

pokaz Kung Fu. Nocleg w hotelu w Pekinie. 

Dzień 18  

Rano wylot do Lhasy, stolicy Tybetu. Przejazd do hotelu, a następnie spacer po mieście 

wolnym krokiem i degustacja herbatki tybetańskiej – praca nad przystosowaniem 

organizmu do dużej wysokości. Nocleg w hotelu w Lhasie. 

Dzień 19  

Zwiedzanie Lhasy: trasa pielgrzymkowa Parkor, największa świętość Tybetańczyków – 

świątynia Dżokhang, rezydencja Dalajlamów – Potala, klasztor Sera. Nocleg w hotelu w 

Lhasie. 

Dzień 20 

Wyjazd busem w kierunku Shigatse (5h jazdy), siedziby Panczenlamy. Obserwacja życia 

mieszkańców i podziwianie surowych krajobrazów. Dotarcie do leżącego na wysokości 

4200 m n.p.m. Jeziora Yamdrok. Po przyjeździe do Shigatse spacer po mieście i tam 

nocleg. 

Dzień 21 

Zwiedzanie starego Tybetu, którego symbolem jest właśnie tradycyjne Shigatse (niestety 

kurczące się coraz bardziej) – Klasztor Tashilhunpo w samym mieście i oddalony o 19 km 

klasztor Shalu. Powrót do miasta, czas wolny i nocleg. 

Dzień 22 

Podróż do Lhasy z postojami w ciekawszych miejscach. Po przybyciu chwila na ostatnie 

zakupy i zdjęcia. Nocleg w hotelu w Lhasie. 

Dzień 23 

Wyjazd z Lhasy słynną Koleją Tybetańską do Xining, miasta leżącego na skraju Wyżyny 

Tybetańskiej. Z pociągu można podziwiać zmieniające się krajobrazy, linia kolejowa 



pokonuje przełęcz przekraczającą 5000 m n.p.m. i jest najwyżej położoną linią 

pasażerską świata. W nowoczesnych, hermetycznych wagonach utrzymywane jest 

wyższe ciśnienie, by zapewnić komfort podróżnym. Czas jazdy: ok. 27h. Nocleg w 

pociągu (miejsca do leżenia – przedziały 4-osobowe). 

Dzień 24 

Przyjazd do Xining około południa. W miarę wolnego czasu krótkie zwiedzanie i przejazd 

na lotnisko. Wylot do Pekinu i tam nocleg. 

Dzień 25 

Zwiedzanie kolejnej perły Pekinu, mającej setki lat Świątyni Nieba, jednej z największych 

świątyń Azji Wschodniej. Osoby, które mają już dosyć świątyń mogą w tym czasie cieszyć 

się z wolnego czasu. Nocleg w hotelu w Pekinie. 

Dzień 26 

Rano transfer na lotnisko i wylot do Europy. Powrót do Polski. 

 

Świadczenia zawarte w cenie: 

- bilety lotnicze  

- opłaty i podatki lotniskowe  

- wszelkie inne koszty transportu 

-  zakwaterowanie w hotelach **** (Lhasie i Shigatse ***) w pokojach 2-os z łazienką i 

klimatyzacją 

-  rejs po rzece Jangcy statkiem o standardzie **** w kabinach 2-os. z łazienką 

- wycieczki wg programu  

- wstępy do obiektów wymienionych w programie  

- koszty wiz i ich uzyskania 

- 2 posiłki dziennie 

- na statku podczas rejsu po Jangcy - pełne wyżywienie 

- ubezpieczenie  

- opieka polskiego pilota  

Świadczenia nie ujęte w cenie: 

- ewentualne opłaty wylotowe i graniczne  

- pokaz Kung Fu 

- ewentualne napiwki 

- napoje do posiłków poza wyznaczony limit 

 


